



Til Socialudvalget

01-03-2012

Bilag 2: Status på Misbrugsplanen

Gennemgang af alle de foreslåede aktiviteter i de fem fokusområder i Misbrugsplanen. Under hvert fokusområde er også aktiviteten "ny", som er aktiviteter, der ikke var beskrevet i Misbrugsplanen.

Sagsnr.
2012-31704

Dokumentnr.
2012-179777

Sagsbehandler
Thomas Lund

Fokusområde: Tidlig indsats

Aktivitet	Status og kommentar
Anonym behandling	Rådgivningscenter København har oprettet Projekt Anonym Misbrugsbehandling (PAS). Projektet har vist sig effektivt til at nå en ny gruppe borgere med misbrug, som er i arbejde eller uddannelse. Målgruppen er imidlertid ikke yngre end øvrige nye i behandling.
Kort intervention	Indgik i SOFs ønskeforslag til budget 2012, men blev ikke prioriteret.
Arbejdsmarked og rusmidler	Indgik i SOFs ønskeforslag til budget 2012, men blev ikke prioriteret.
Netbaseret intervention	Socialforvaltningen har været i dialog med udbyder af et relevant netprodukt, men mangler finansiering. Socialforvaltningen undersøger også muligheden for at byde ind på Socialstyrelsens udbud omkring netinterventioner i forhold til unge.
Udbygget behandlingskapacitet	Der er omlagt alkoholbehandlingskapacitet fra Lænken til Center for Misbrugsbehandling. Forslag om øget kapacitet til alkoholbehandlingen blev ikke fremmet i budget 2012.
Ny: PR-aktiviteter	Center for Misbrugsbehandling og Rådgivningscenter København har forsøgt at komme i dialog med nye og yngre grupper af borgere med behandlingsbehov.

Fokusområde Unge

Aktivitet	Kommentar
Unge på institutioner	Her er ikke foretaget nye tiltag.
Etniske unge	Indgik i SOFs ønskeforslag til budget 2012, men blev ikke prioriteret.
Unge og kriminalitet	Indgik i SOFs ønskeforslag til budget 2012, men blev ikke prioriteret.
Kapacitetsudvidelse	Indgik i SOFs ønskeforslag til budget 2012, men blev ikke prioriteret.
Ny: Forebyggelse på ungdomsuddannelserne	Center for Unge og Misbrug har søgt og fået SATS-puljemidler til en opsøgende indsats på ungdomsuddannelserne.

Fokusområde: Borgere med langvarigt misbrug og afhængighed

Aktivitet	Status og kommentar
Samarbejde med BIF	Der er ikke taget initiativer i forlængelse af Misbrugsplanen, men der er aktiviteterne i BIF-SOF-enheden.
Psykiater	Der er fortsat et bredt ønske om at ansætte en psykiater til udredning og brobygning, men der er ikke fundet midler.
Skærmning af demens	Ad-hoc løsninger.
Udbud eller akkreditering	Socialforvaltningen har anmodet om undtagelse for fritvalgs-reglen på område med henblik på at kunne sende de private pladser i udbud. Ministeriet har ikke svaret endnu. Socialforvaltningens kommende akkreditering vil være en alternativ vej at gå.
Opsøgende indsats på SOF-bosteder	Der er foreløbig ikke prioriteret en sådan opsøgende indsats.
Ny: Gentænkning af lægeklinikkerne	Forvaltningen har taget kontakt til lægeklinikkerne (lav-intensivt tilbud om substitutionsmedicin) for at evaluere værdien af tilbudene for brugerne med henblik på evt. rekonstruktion af tilbudet.

Fokusområde: Familier med misbrug

Aktivitet	Status og kommentar
Opsporing af familier	Der er her ikke taget nye, systematiske initiativer i forlængelse af Misbrugsplanen.
Inddragelse af pårørende	Der er her ikke taget nye, systematiske initiativer i forlængelse af Misbrugsplanen.
Udvikle børne/familie-indsatsen	Der er her ikke taget nye, systematiske initiativer i forlængelse af Misbrugsplanen.

Fokusområde: Mindske gener for omgivelserne

Aktivitet	Status og kommentar
Stofindtagelsesrum	Der er en proces i gang med at finde placering af stofindtagelsesrum.
Behandling ved belønning	Der er foreløbig ikke taget initiativ.
Fremskudt behandling	Rådgivningscenter København er i gang med at udvikle et koncept om "grøn bølge" for meget udsatte stofmisbrugere, så de kan komme hurtigt i substitutionsbehandling. Initiativet tænkes også at skulle spille sammen med stofindtagelsesrum.
Behandling af prostituerede	Det nye SATS-puljeforlig tog midlerne, der var tiltænkt projektet, af bordet.
Stabiliseringspladser	Socialforvaltningen kan muligvis ansøge om projektmidler i Socialministeriet ifm. lovgivning om stofindtagelsesrum
Behandlingspraktik	Aktiviteten er foreløbig ikke iværksat.
Misbrugs hotspot	Der blev ikke afsat midler til aktiviteten i budget 2012.
Ny: Forlængelse af Sundhedsrum og Café	Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse gav SATS-puljemidler til forlængelse af tilbuddet og sammen med midlerne fra budget 2012 kan tilbuddene fortsætte.